

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

O Prefeito Municipal de Pindaí, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21, resolve **ADJUDICAR/HOMOLOGAR** o Processo Administrativo nº 285/2024, Credenciamento nº 002/2025, cujo objeto é à *Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2025, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Pindaí-BA*, conforme tabela abaixo:

N.º	AGRICULTORES/GRUPO FORMAL	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM (Itens Fracionado)	UF	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR SUBTOTAL	VALOR GLOBAL
01	Aparecida Paes de Assunção CPF N.º 078.432.615-10	2	Abóbora Japonesa	Kg	286	7,32	2.093,52	13.551,48
		12	Cebola	kg	179,25	7,49	1.342,58	
		18	Couve Manteiga	maços	242	6,52	1.577,84	
		37	Tempero Alho e Sal	Kg	69	33,26	2.294,94	
		38	Tempero Completo	Kg	245	25,48	6.242,60	
02	Associação do Tanque CNPJ N.º 16.423.329/0001-03	11	Bolo de Milho simples	Unid.	2.772	8,19	22.702,68	54.992,08
		28	Melancia	Kg	1.910	4,24	8.098,40	
		37	Tempero Alho e Sal	Kg	70	33,26	2.328,20	
		20	Feijão Carioca	Kg	927	10,4	9.640,80	
		34	Quindão de Mandioca	Unid.	840	14,55	12.222,00	
03	Associação da Ação Fraterna da Paróquia de Nossa Senhora da Dores CNPJ N.º 01.824.220/0001-00	33	Polpa de Frutas	Kg	2.315	16,71	38.683,65	38.683,65
04	Associação de Mulheres Beneficiadoras de Frutas e Agricultura Familiar - CNPJ nº 19.796.153/0001-15	10	Biscoito tipo Chiringa	Pacote	4.096	7,16	29.327,36	57.959,60
		11	Bolo de milho simples	unidade	3.496	8,19	28.632,24	
05	Associação de Moradores de Pedra Grande - CNPJ nº 16.419.285/0001-30	2	Abóbora Japonesa	Kg	50	7,32	366,00	52.503,40
		10	Biscoito tipo Chiringa	Pacote	1.600	7,16	11.456,00	
		11	Bolo de Milho simples	Unid.	3.096	8,19	25.356,24	
		17	Corante	Kg	48,4	27,77	1.344,07	
		32	Quiabo Verde	Kg	61	9,82	595,09	
		34	Quindão de Mandioca	Unid.	920	14,55	13.386,00	
06	Associação dos Pequenos	10	Biscoito tipo Chiringa	Pacote	4.084	7,16	29.241,44	44.888,99
		11	Bolo de Milho	Unid.	1.496	8,19	12.252,24	

	Produtores Rurais Vale do Barreiro CNPJ N.º 03.792.499/0001-05	16	Coentro	Kg	20	29,39	587,80	
		17	Corante	Kg	48,4	27,77	1.344,07	
		37	Tempero Alho e Sal	Kg	44	33,26	1.463,44	
07	Azenida Ramos Ciriaco Duarte CPF N.º 711.551.555-72	16	Coentro	Kg	50	29,39	1.469,50	12.041,36
		22	Goiaba vermelha	Kg	100	7,72	772,00	
		37	Tempero Alho e Sal	Kg	133	33,26	4.423,58	
		38	Tempero Completo	Kg	211	25,48	5.376,28	
08	Claudio Batista de Azevedo CPF N.º 053.863.835-40	7	Banana Prata	Duzia	701	8,29	5.811,29	32.494,92
		13	Cenoura	kg	108	7,41	800,28	
		15	Chuchu	kg	799	8,61	6.879,39	
		20	Feijão Carioca	kg	363	10,4	3.775,20	
		21	Feijão Macassar	kg	968	13,53	13.097,04	
		25	Mamão Formosa	kg	274	7,78	2.131,72	
09	Cooperativa Mista Agropecuária para o Desenvolvimento Auto Sustentável da Agricultura Familiar CNPJ nº 04.174.956/0001-60	10	Biscoito tipo Chiringa	Pacote	1.948	7,16	13.947,68	54.682,20
		11	Bolo de milho simples	unidade	1.596	8,19	13.071,24	
		16	Coentro	kg	21	29,39	617,19	
		17	Corante	Kg	48,4	27,77	1.344,07	
		19	Farinha de Mandioca	kg	404	9,27	3.745,08	
		33	Polpa de Fruta	KG	1.314	16,71	21.956,94	
10	Cooperativa da Agricultura Fam. do Município de Pindaí CNPJ nº 41.239.843.0001-22	04	Acerola	Pacote	350	9,80	3.430,00	64.954,40
		7	Banana Prata	Dúzia	4.902	8,29	40.637,58	
		10	Biscoito tipo Chiringa	Pacote	1.548	7,16	11.083,68	
		25	Mamão Formosa	kg	679	7,78	5.282,62	
		39	Tomate	kg	522	8,66	4.520,52	
11	Darley Alves Cotrim CPF N.º 067.891.695-81	2	Abóbora Japonesa	Kg	322	7,32	2.357,04	15.925,64
		12	Cebola	kg	179,25	7,49	1.342,58	
		13	Cenoura	kg	408	7,41	3.023,28	
		37	Tempero Alho e Sal	Kg	89	33,26	2.960,14	
		38	Tempero Completo	Kg	245	25,48	6.242,60	
12	Edilson Costa Silva CPF N.º 969.958.075-53	2	Abóbora Japonesa	Kg	186	7,32	1.361,52	20.449,76
		6	Alho	Kg	77,6	33,06	2.565,46	
		12	Cebola	kg	179,25	7,49	1.342,58	
		28	Melancia	kg	2.318	4,24	9.828,32	
		39	Tomate	kg	618	8,66	5.351,88	
13	Eliana Souza Cerqueira Carvalho CPF N.º 577.840.005-53	10	Biscoito tipo Chiringa	Pacote	300	7,16	2.148,00	35.810,44
		11	Bolo de milho simples	unidade	300	8,19	2.457,00	
		21	Feijão Macassar	kg	968	13,53	13.097,04	
		29	Milho Verde	Espigas	2.396	4,4	10.542,40	
		34	Quindão de Mandioca	unidade	520	14,55	7.566,00	
14	Ellen Jordânia Cerqueira de Carvalho CPF N.º 080.475.135-83	10	Biscoito Tipo Chiringa	Pacote	900	7,16	6.444,00	30.264,10
		11	Bolo de Milho simples	Unid.	300	8,19	2.457,00	
		34	Quindão de Mandioca	Unid.	1.370	14,55	19.933,50	
		37	Tempero Sal e Alho	Kg	20	33,26	665,20	
		38	Tempero Completo	Kg	30	25,48	764,40	
		25	Mamão Formosa	Kg	200	7,78	1.556,00	
15	Elma Ferreira Soares Ladeia	7	Banana	Dúzia	2.000	8,29	16.580,00	28.356,11
		12	Cebola branca	Kg	179,25	7,49	1.342,58	

	CPF N.º 017.607.285-35	13	Cenoura	Kg	408	7,41	3.023,28	
		14	Cheiro Verde	Maço	726	4,94	3.586,44	
		18	Couve manteiga	maço	242	6,52	1.577,84	
		36	Rúcula	Unid.	224	7,37	1.650,88	
		32	Quiabo Verde	Kg	60,6	9,82	595,09	
16	Erlândio Corte Gomes CPF N.º 056.680.665-76	5	Alface Fresca	Unid.	7,17	212	1.520,04	14.221,60
		6	Alho	Kg	33,06	77,6	2.565,46	
		8	Batata doce	Kg	454	5,91	2.683,14	
		31	Pimentão verde	Kg	154	8,02	1.235,08	
		39	Tomate	Kg	718	8,66	6.217,88	
17	Jacileide Batista Azevedo Santos CPF N.º 013.035.535-62	11	Bolo de Milho simples	Unid.	1.996	8,19	16.347,24	23.706,33
		17	Corante	Kg	48,4	27,77	1.344,07	
		37	Tempero Alho e Sal	Kg	69	33,26	2.294,94	
		38	Tempero Completo	Kg	146	25,48	3.720,08	
18	João Vitor Cotrim Nunes CPF N.º 072.390.655-61	7	Banana Prata	Dúzia	803	8,29	6.656,87	30.822,69
		10	Biscoito Tipo Chiringa	Pacote	500	7,16	3.580,00	
		14	Cheiro Verde	Maço	726	4,94	3.586,44	
		25	Mamão Formosa	Kg	474	7,78	3.687,72	
		28	Melancia	Kg	909	4,24	3.854,16	
		34	Quindão de Mandioca	Unid.	650	14,55	9.457,50	
19	Joaquin Ferreira Chaves CPF N.º 000.390.875-57	2	Abóbora Japonesa	Kg	186	7,32	1.361,52	29.961,01
		6	Alho	Kg	77,6	33,06	2.565,46	
		7	Banana Prata	Duzia	2.001	8,29	16.588,29	
		12	Cebola	Kg	179,25	7,49	1.342,58	
		13	Cenoura	kg	408	7,41	3.023,28	
		17	Corante	Kg	48,4	27,77	1.344,07	
		19	Farinha de Mandioca	kg	403	9,27	3.735,81	
20	Joaquim Ferreira Neto CPF N.º 445.846.525-20	1	Abacate	Kg	200	12,41	2.482,00	19.128,72
		2	Abobora Japonesa	Kg	186	7,32	1.361,52	
		24	Limão Taiti	Kg	18	7,13	128,34	
		26	Mandioca	Kg	350	6,01	2.103,50	
		28	Melancia	Kg	3.664	4,24	15.535,36	
21	Joiciara Dias Fernandes CPF N.º 067.177.575-82	7	Banana Prata	Duzia	801	8,29	6.640,29	33.323,92
		13	Cenoura	kg	108	7,41	800,28	
		15	Chuchu	kg	799	8,61	6.879,39	
		20	Feijão Carioca	kg	363	10,4	3.775,20	
		21	Feijão Macassar	kg	968	13,53	13.097,04	
22	Jorge Dias Filho CPF N.º 037.364.566-03	25	Mamão Formosa	kg	274	7,78	2.131,72	33.270,44
		2	Abóbora Japonesa	Kg	186	7,32	1.361,52	
		5	Alface Crespa	Kg	211	7,17	1.512,87	
		7	Banana Prata	Kg	3.301	8,29	27.365,29	
		8	Batata Doce	Kg	103	5,91	608,73	
23	José Carlos Batista Rebordões CPF N.º 032.928.955-10	26	Mandioca	Kg	403	6,01	2.422,03	14.318,98
		2	Abóbora Japonesa	Kg	236	7,32	1.727,52	
		7	Alface Crespa	Unidade	212	7,17	1.520,04	
		12	Cebola	kg	179,25	7,49	1.342,58	
		13	Cenoura	kg	616	7,41	4.564,56	

		14	Cheiro Verde	maço	726	4,94	3.586,44	
24	José Carlos da Silva CPF N.º 380.707.578-09	2	Abóbora Japonesa	Kg	186	7,32	1.361,52	24.563,69
		9	Beterraba	kg	544,5	6,97	3.795,17	
		20	Feijão Carioca	kg	800	10,4	8.320,00	
		26	Mandioca	kg	606	6,01	3.642,06	
		31	Pimentão Verde	kg	153	8,02	1.227,06	
		39	Tomate	kg	718	8,66	6.217,88	
25	José Marcos Santos Araújo CPF N.º 077.781.655-54	20	Feijão Carioca	Kg	763	10,4	7.935,20	28.523,59
		11	Bolo de Milho simples	Unid.	500	8,19	4.095,00	
		26	Mandioca	kg	403	6,01	2.422,03	
		27	Manga Palmer	Kg	932	6,98	6.505,36	
		34	Quindão de Mandioca	Unid.	520	14,55	7.566,00	
26	Gustavo Lourran Araújo Barbalho CPF N.º 028.154.935-43	8	Batata Doce	Kg	750	5,91	4.432,50	20.285,14
		13	Cenoura	Kg	1.006	7,41	7.454,46	
		32	Quiabo Verde	Kg	61	9,82	595,09	
		36	Rúcula	Unid.	224	7,37	1.650,88	
		9	Beterraba	Kg	544,5	6,97	3.795,17	
		2	Abóbora Japonesa	Kg	322	7,32	2.357,04	
27	Maria Aparecida de Souza Cerqueira CPF N.º 028.154.935	7	Banana Prata	Dúzia	1.701	8,29	14.101,29	35.093,17
		10	Biscoito Tipo Chiringa	Pacote	600	7,16	4.296,00	
		11	Bolo de Milho simples	Unid.	600	8,19	4.914,00	
		28	Melancia	Kg	1.909	4,24	8.094,16	
		25	Mamão Formosa	Kg	474	7,78	3.687,72	
28	Maria Aparecida Souza Cerqueira Filha CPF N.º 001.793.065-02	10	Biscoito tipo Chiringa	Pacote	1.000	7,16	7.160,00	29.197,60
		11	Bolo de milho simples	unidade	600	8,19	4.914,00	
		28	Melancia	kg	1.909	4,24	8.094,16	
		34	Quindão de Mandioca	unidade	520	14,55	7.566,00	
		37	Tempero Alho e Sal	Kg	44	33,26	1.463,44	
29	Natalino Alves Pereira CPF nº 001.633.295-40	1	Abacate	Kg	200	12,41	2.482,00	21.695,90
		2	Abóbora Japonesa	Kg	201	7,32	1.471,32	
		24	Limão Taiti	kg	18	7,13	128,34	
		26	Mandioca	kg	808	6,01	4.856,08	
		28	Melancia	Kg	3.009	4,24	12.758,16	
30	Thauan Havié Souza Santos CPF N.º 858.632.525-29	7	Banana Prata	Duzia	601	8,29	4.982,29	29.379,33
		10	Biscoito tipo Chiringa	Pacote	600	7,16	4.296,00	
		11	Bolo de milho simples	unidade	696	8,19	5.700,24	
		28	Melancia	kg	910	4,24	3.858,40	
		29	Milho Verde	Espigas	2.396	4,4	10.542,40	
31	Valdete Ana dos Santos CPF N.º 736.165.165-87	7	Banana Prata	Duzia	401	8,29	3.324,29	39.760,10
		12	Cebola	kg	205	7,49	1.535,45	
		30	Pepino	kg	4.793	5,74	27.511,82	
		35	Repolho Liso	Kg	394	6,79	2.675,26	
		39	Tomate	kg	318	8,66	2.753,88	
		3	Abobrinha	Kg	150	5,05	1.959,40	
32	Wanderson Ciriaco Duarte CPF N.º	16	Coentro	Kg	50	29,39	1.469,50	11.980,16
		22	Goiaba vermelha	Kg	100	7,72	772,00	
		37	Tempero Alho e Sal	Kg	142	33,26	4.722,92	

		38	Tempero Completo	Kg	196,85	25,48	5.015,74	
33	Weliton Castro CPF N.º 095.238.218-06	2	Abobora Japonesa	Kg	50	7,32	366,00	35.875,57
		3	Abobrinha	Kg	188	5,05	1.959,40	
		13	Cenoura	Kg	200	7,41	1.482,00	
		30	Pepino	Kg	4.793	5,74	27.511,82	
		35	Repolho Liso	Kg	393	6,79	2.668,47	
		39	Tomate	Kg	218	8,66	1.887,88	
34	Wellington de Castro Júnior CPF N.º 052.316.435-13	1	Abacate	Kg	205	12,41	2.544,05	30.814,66
		2	Abóbora Japonesa	Kg	50	7,32	366,00	
		6	Alho	Kg	77,6	33,06	2.565,46	
		7	Banana Prata	Duzia	1.701	8,29	14.101,29	
		8	Batata Doce	kg	54	5,91	319,14	
		31	Pimentão Verde	kg	153	8,02	1.227,06	
		35	Repolho Liso	Kg	394	6,79	2.675,26	
		39	Tomate	kg	518	8,66	4.485,88	
35	Vagner Arlan Pereira CPF N.º 019.302.885-90	24	Limão Taiti	Kg	18	7,13	128,34	28.249,85
		26	Mandioca	Kg	403	6,01	2422,03	
		23	Laranja Pêra	Kg	1.089	8,1	8820,9	
		32	Quiabo Verde	Kg	31	9,82	304,42	
		28	Melancia	Kg	3.909	4,24	16574,16	
36	Valmir Sobrinho de Oliveira CPF N.º 160.882.635-04	6	Alho	Kg	77,6	33,06	2.565,46	34.503,82
		7	Banana Prata	Dúzia	1.601	8,29	13.272,29	
		12	Cebola	kg	179,25	7,49	1.342,58	
		13	Cenoura	kg	408	7,41	3.023,28	
		17	Farinha de Mandioca	kg	403	9,27	3.735,81	
		19	Milho Verde	Espigas	2.401	4,4	10.564,40	

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o contrato.

Pindaí – BA, 08 de maio de 2025

JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL